
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А. C. МАКАРЕНКА 

(СумДПУ імені А. С. Макаренка) 

Код ЄДРПОУ 02125510  

Н А К А З 
    

05 вересня 2024 року                           м. Суми                                       № 398 
 

Про затвердження складу експертних 

рад стейкхолдерів за освітніми програмами  

фізико-математичного факультету 

 

Якісна підготовка освітніх професійних  програм є одним з чинників 

досягнення успішного навчання та набуття професійних навичок. 

Забезпечення програмних компетентностей та досягнення програмних 

результатів навчання здобувачами вищої освіти стає можливим завдяки 

взаємодії науково-педагогічних кадрів, підприємців та роботодавців, 

випускників і студентів. 

З метою визначення основних цілей, завдань, функцій, порядку 

організації діяльності щодо  сприяння розвитку освітніх програм  з питань 

якісної підготовки фахівців відповідно до умов динамічного ринку праці, 

зокрема якості викладання, практичної підготовки, науково-дослідної роботи, 

об’єктивності оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти; 

надання пропозиції щодо покращення якості необхідних компетенцій для 

опанування інноваціями і  технологіях в освітній діяльності та наукових 

розробках;  сприяння проходженню виробничих практик; забезпечення 

першим робочим місцем випускників та ознайомленню з інноваціями                                  

в управлінні  процесами на сучасних виробництвах; здійснення експертного 

оцінювання рівня підготовки випускників до професійної діяльності, 

прогнозування потреб ринку праці у здобувачах вищої освіти за  освітніми 

програмами, що реалізуються на факультеті, підвищення  ділової репутації 

Університету на ринку освітніх послуг України та закордоном,                                                

та конкурентоспроможності університету 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити склад експертних рад стейкхолдерів фізико-математичного 

факультету за спеціальностями та освітніми програмами: 

 

051 Економіка 

- Маслак Ольга Іванівна – доктор економічних наук, професор, завідувач 

кафедри економіки Кременчуцького національного університету імені 

Михайла Остроградського; 



- Манн Руслан Володимирович – доктор економічних наук, професор, 

завідувач кафедри економіки та управління Черкаського державного 

технологічного університету; 

- Шипуліна Юлія Сергіївна – доктор економічних наук, професор кафедри 

маркетингу НТУ ХПІ; 

- Дериколенко Олександр Миколайович – доктор економічних наук, 

директор ПФ «Спецобладнання»; 

- Меркун Ірина Володимирівна – директор з продажу ТОВ «Керамейя»; 

- Гладенко Юрій Миколайович – радник патронатної служби Голови 

Сумської обласної державної адміністрації; 

- Есманов Олексій Миколайович – кандидат економічних наук, начальник 

відділу контролю у галузі освіти, науки, спорту та інформації Управління 

Північно-Східного офісу Держаудитслужби в Сумській області; 

- Левковська Жанна Вікторівна – здобувач вищої освіти III рівня; 

- Нечвоглод Ірина – здобувач вищої освіти IІ рівня. 

 

281  Публічне управління та адміністрування 

- Гладенко Юрій Миколайович – радник патронатної служби Голови 

Сумської обласної державної адміністрації; 

- Мотречко Віра Володимира – кандидат наук з державного управління; 

- Есманов Олексій Миколайович – кандидат економічних наук, начальник 

відділу контролю у галузі освіти, науки, спорту та інформації Управління 

Північно-Східного офісу Держаудитслужби в Сумській області; 

- Буш Олександр Олександрович – здобувач вищої освіти III рівня. 
 

075 Маркетинг 

- Райко Діана Валеріївна – доктор економічних наук, професор, 

Національний технічний університет «Харківський політехнічний інститут»; 

- Федорченко Андрій Васильович – доктор економічних наук, професор, 

завідувач кафедри маркетингу імені А.Ф. Павленка Київського національного 

економічного університету імені Вадима Гетьмана;  

- Ковальчук Світлана Володимирівна – доктор економічних наук, 

професор, завідувач кафедри маркетингу та менеджменту Хмельницького 

кооперативного торговельно-економічного інституту;  

- Біловодська Олена Анатоліївна – доктор економічних наук, професор, 

професор кафедри маркетингу і бізнес-адміністрування Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка;  

- Меркун Ірина Володимирівна – директор з продажу ТОВ «Керамейя»; 

- Кайнова Анна Арменівна – компанія «Brocoders», менеджер з 

комунікаційних технологій; 

- Мельник Олександр Іванович – директор ПП «Мельник О.І.»; 

- Ященко Юлія – здобувач вищої освіти I рівня. 
 

014 Середня освіта (Фізика та Астрономія) 

- Боярко Оксана Юріївна, директор Роменської загальноосвітньої школи                      

І-ІІ ступенів № 6; 



- Гриценко Роман Олександрович, вчитель фізики Комунальної установи 

Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 9, м. Суми Сумської області; 

- Гриценко Тетяна Олексіївна, викладач фізики, комп’ютерної техніки 

ВСП «Сумський фаховий коледж НУХТ»; 

- Єлізаренко Олена Григорівна, вчитель фізики та математики Комунальної 

установи Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 25, м. Суми Сумської 

області; 

- Коноз Катерина Олександрівна, студентка спеціальності 014 Середня 

освіта (Фізика та Астрономія); 

- Муха Анна Петрівна, доктор філософії (Середня освіта), вчитель фізики 

Закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №15 Сумської міської ради, 

м. Суми, Сумської області; 

- Панченко Богдан Олександрович, директор Нижньосироватської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів імені Бориса Грінченка 

Нижньосироватської сільської ради Сумського району Сумської області; 

- Цапенко Марина Василівна, доктор філософії (Середня освіта), вчитель 

фізики Комунальної установи Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів 

№17, м. Суми, Сумської області; 

- Шафоростова Альона Іванівна, начальник відділу освіти 

Нижньосироватської сільської ради Сумського району Сумської області. 

 

014 Середня освіта (Математика) 

- Азаренкова Альона Іванівна, вчитель математики КУ Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів №10 імені Героя Радянського Союзу 

О. Бутка м. Суми Сумської області, «Заслужений учитель України»; 

- Васильєва Дарина Володимирівна, завідувач відділу математичної                        

та інформатичної освіти Інституту Педагогіки АПН України, кандидат 

педагогічних наук, старший дослідник, науковий співробітник відділу; 

- Гончаренко Віктор Миколайович, директор КУ Сумська класична 

гімназія Сумської міської ради, «Відмінник освіти України»; 

- Гур'янова Тетяна Олексіївна, директор опорного закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Великочернеччинського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Сумської міської ради; 

- Деменко Олександра Миколаївна, директор КУ Сумська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів № 7 імені Максима Савченка Сумської міської ради; 

- Зарубіна Олена Вікторівна - заступник директора з НВР КУ Сумська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 9 м. Суми, Сумської області; 

- Корж Тетяна Сергіївна - головний спеціаліст відділу інституційного 

аудиту управління Державної служби якості освіти у Сумській області;  

- Лабудько Валентина Семенівна, Навчально-методичний центр ПТО                             

у Сумській області, методист; 

- Свєтлова Тетяна Володимирівна – начальник навчального відділу 

навчально-науково-виробничого комплексу Департаменту доуніверситетської 

освіти та профорієнтаційної роботи СумДУ; 

- Скубко Наталія Олександрівна, голова циклової комісії фізико-

математичних дисциплін Сумського будівельного коледжу, викладач 



математики (алгебри і початків аналізу та геометрії), основ вищої математики, 

вищої математики, інформатики, основ комп’ютерних технологій; 

- Шумицька Софія, студентка спеціальності 014 Середня освіта 

(Математика). 
 

014 Середня освіта (Інформатика) 

- Носаченко Дарʼя Сергіївна, директор діджитал школи «Біла Хмара»; 

- Зиміна Любов Олександрівна, вчитель інформатики, КУ Сумська 

спеціалізована школа І-ІП ступенів №10, м. Суми; 

- Руденко Юлія Олександрівна, доцент кафедри кібернетики                                            

та інформатики СНАУ, м. Суми; 

- Батюк Ігор Миколайович, випускник, вчитель інформатики 2-ї категорії 

ЗЗСО №5 м.Суми; 

- Гавриленко Владислав Михайлович, студент. 
 

015 Професійна освіта (Цифрові технології) 

- Бойчук Юрій Дмитрович – доктор педагогічних наук, професор, ректор, 

Харківський національний педагогічний університет імені Г. Сковороди; 

- Набока Ольга Георгіївна – доктор педагогічних наук, професор, перший 

проректор, ДВНЗ «Донбаський державний педагогічний університет»;  

- Сапожников Станіслав Володимирович – доктор педагогічних наук, 

професор, професор кафедри інноваційних технологій з педагогіки, психології 

та соціальної роботи, ВНЗ «Університет імені Альфреда Нобеля»;  

- Безуглий Дмитро Сергійович – доктор філософії (Професійна освіта. 

Цифрові технології), веб-розробник, компанія WebDesignSun, випускник 

ОНП; 

- Цьома Наталія Сергіївна – кандидат педагогічних наук, заступник 

директора з навчально-виховної роботи, Державний професійно-технічний 

навчальний заклад «Сумський центр професійно-технічної освіти з дизайну                   

та сфери послуг»; 

- Руденко Юлія Олександрівна – доцент кафедри кібернетики                                        

та інформатики СНАУ, м. Суми;  

- Юрченко Катерина Володимирівна – вчитель математики КУ Сумська 

загальноосвітня школа І-ПІ ступенів № 6 м. Суми Сумської області. 

Вважати основними завданнями експертних рад стейкхолдерів фізико-

математичного факультету об’єднання  зусиль всіх зацікавлених груп для 

реалізації університетом своєї місії і стратегії розвитку, покращення якості 

освітніх послуг, встановлення партнерських відносин і створення соціального 

капіталу;  формування академічної спільноти на принципах академічної 

доброчесності, відкритості, прозорості, законності, підзвітності, 

неупередженості, достовірності інформації та реалізації завдань, визначених 

Положенням про експертну раду стейкхолдерів  Сумського державного 

педагогічного університету  імені А.С.Макаренка, ухваленого рішенням 

вченої ради Університету 27 листопада 2023 року, протокол № 4, 

затвердженого наказом ректора №  461  від 27 листопада 2023 року. 

3. Декану  фізико-математичного факультету Михайлу КАЛЕНИКУ: 



3.1. Довести до відома учасників освітнього процесу Факультету та членів  

експертних рад стейкхолдерів  персональний склад членів ради та ознайомити 

з Положенням про експертну раду стейкхолдерів  Сумського державного 

педагогічного університету  імені А.С.Макаренка у вересні 2024 року. 

3.2. Сприяти обранню голови кожної експертної ради стейкхолдерів, 

заступника голови  та секретаря. 

3.3. Забезпечити тісну взаємодію  всіх учасників освітнього процесу 

Факультету  з членами  експертних рад стейкхолдерів. 

4. Завідувачам кафедр, гарантам освітніх програм   фізико-математичного 

факультету: 

4.1. Спільно з членами експертних рад стейкхолдерів у вересні 2024 року  

розробити та затвердити Плани роботи експертних рад стейкхолдерів                              

на 2024-2025 навчальний рік. 

4.2. Створити умови для роботи експертних рад стейкхолдерів згідно 

затвердженого Плану. 

4.3. Враховувати в своїй подальшій роботі рекомендації, надані  експертною 

радою стейкхолдерів, а у разі неможливості виконання запропонованих 

рекомендацій надавати до експертної ради стейкхолдерів у письмовій формі 

аргументовані пояснення. 

4.4. Постійно висвітлювати діяльність експертної ради стейкхолдерів                           

на офіційному сайті Факультету та кафедр. 

5. Вважати наказ № 76 від 11  лютого 2022 року «Про затвердження складу 

експертних рад стейкхолдерів за освітніми програмами фізико-

математичного факультету» таким, що втратив чинність. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково-

педагогічної (наукової) роботи Ольгу Кудріну, декана   фізико-математичного 

факультету  Михайла Каленика та завідувачів кафедр Факультету. 

 

 

 

Ректор                                                                                               Юрій ЛЯННОЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


